

医薬品を正しく購入するための

# 説 明 文 書

指定第二類医薬品

使用前には必ず添付文書を読んで下さい

1	名称	パンビタンハイ
2	成分・分量	3錠(15歳以上の1日服用量)中 レチノールパルミチン酸エステル(ビタミンAパルミチン酸エステル) 2,000国際単位、 エルゴカルシフェロール(ビタミンD <sub>2</sub> ) 200国際単位、 フルスルチアミン(ビタミンB <sub>1</sub> 誘導体)として 10mg (フルスルチアミン塩酸塩 10.9mg)、リボフラビン(ビタミンB <sub>2</sub> ) 7mg、 ピリドキシン塩酸塩(ビタミンB <sub>6</sub> ) 9mg、ニコチン酸アミド 75mg、 パントテン酸カルシウム* 30mg、シアノコバラミン(ビタミンB <sub>12</sub> ) 13μg、 アスコルビン酸(ビタミンC) 250mg、 トコフェロール酢酸エステル(ビタミンE酢酸エステル) 10mg、 沈降炭酸カルシウム* 81.5mg、無水リン酸水素カルシウム* 85mg、 炭酸マグネシウム 120.2mg(マグネシウムとして 30mg) *カルシウムとして 60mg
3	用法・用量	15歳以上1回3錠、11歳～14歳1回2錠、5歳～10歳1回1錠を1日1回、食後に水またはお湯で、かまずに服用
4	効能・効果	15歳以上の場合 ・次の場合の栄養補給 食欲不振、栄養障害、病中病後、発熱性消耗性疾患、妊娠授乳期、肉体疲労など・虚弱体質・滋養強壮 5歳～14歳の場合 ・次の場合の栄養補給 小児の発育期、偏食児、食欲不振、栄養障害、病中病後、発熱性消耗性疾患など・虚弱体質・滋養強壮
5	保健衛生上の危害を防止するために必要な事項	次に該当する人はお申し出下さい ・医師の治療を受けている人 ・妊娠3ヵ月以内の妊婦、妊娠していると思われる人または妊娠を希望する人(妊娠3ヵ月前から妊娠3ヵ月までの間にビタミンAを1日10,000国際単位以上摂取した妊婦から生まれた児に先天異常の割合が上昇したとの報告がある。)
6	薬剤師または登録販売者が必要と判断する事項	

〔注意事項〕

1. 本紙の内容は、お客様が医薬品を購入・選択時に、役立たせるために必要な情報です。
2. 法令により、要指導医薬品は必ず、第一類医薬品は薬剤師が不要と判断した場合を除いて、情報提供を行います。
3. 使用後、体調に変化等があった場合(副作用など)には使用を中止し、すぐに購入された店舗の薬剤師または登録販売者にご相談下さい。

【2014.6】